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Nr 250.

Av fröken Elmén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:te 
framställning om anslag till bidrag till kommunala 
flickskolor.

I bilaga 10 statsverkspropositionen på s. 257 står, att skolöverstyrelsen 
i skrivelse den 16 mars 1950 hemställde om bemyndigande, att, där parallelb 
avdelning redan funnes vid kommunal flickskola eller sådan efter Kungl. 
Ma,j:ts medgivande upprättades, besluta om en sådan linjes förändring till 
realskollinje, under förutsättning att vederbörande kommun gjort framställ
ning därom och överstyrelsen i övrigt funnit omständigheterna föranleda en 
sådan organisation. Överstyrelsen utgick ifrån, att för ifrågavarande real 
skollinjer skulle utgå statsbidrag i samma ordning och under motsvarande 
förutsättningar som till övriga linjer inom flickskolorna. I utlåtande över- 
förslaget förklarade sig statskontoret vilja under vissa förutsättningar icke 
motsätta sig bifall till en sådan ombildning av redan befintliga parallell
linjer vid flickskolorna. För ombildning borde i första hand ifrågakomma 
endast linjer vid flickskolor å orter, som vore särskilt ogynnsamt ställda i 
fråga om utbildningsmöjligheter å realskolans stadium. Därjämte borde 
krävas, att den organisatoriska förändringen icke nu eller framdeles komme 
att påkalla parallellundervisning i större utsträckning än om ombildningen 
icke kommit till stånd.

Genom beslut den 5 maj 1950 fann Kungl. Maj:t framställningen för det 
dåvarande icke föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

I sina anslagsäskanden för nästa budgetår har nu skolöverstyrelsen upp
repat sin förutnämnda framställning och meddelat, att det för närvarande 
vore mest aktuellt att inrätta dylika linjer bl. a. i Göteborg, Borås, Jönköping 
och Östersund. Vidare har överstyrelsen framhållit, att de nya linjerna in 
direkt skulle vara till fördel även för gossarna vid tävlan om inträde till läro
verken. Överstyrelsen har icke ansett ett bifall till framställningen behöva 
föranleda någon uppräkning av förslagsanslaget till bidrag till kommunala 
flickskolor.

Departementschefen säger sig ej vara beredd att ge sin anslutning till vad 
skolöverstyrelsen här föreslagit.

I Borås finns f. n. icke möjlighet för flickorna att avlägga realexamen på 
femårig linje. Fyraåriga linjen i läroverket står öppen även för flickor, men 
innebär den ett år längre skoltid än den femåriga.

I Jönköping ha flickorna inte tillträde till någon realskollinje, varför enda 
möjligheten för dem att avlägga realexamen är som privatister.



I Östersund ha flickorna tillträde till såväl fyraårig som femårig realskol- 
linje i läroverket, men konkurrensen där är hård, och flickorna måste ha 
högre poängsumma än pojkarna, vilket åstadkommer irritation. Det har här 
också visat sig, att många ungdomar lämna flickskolan efter fem år av bl. a. 
ekonomiska skäl, och vore det bättre, om dessa fem års skolstudier utmyn
nade i en examen.

För Göteborgs vidkommande liar under sista året tillträde till femårig 
realskola beretts flickor vid Lundby samrealskola.

Då med hänsyn till stadens storlek antalet platser är ytterst ringa, blir 
konkurrensen mycket hård för dem som söka sig in på denna linje, så att 
även här måste flickorna lia högre poängsumma än pojkarna för att komma 
in på denna linje. Skolan kommer därtill att om två år flytta ut till Lundby, 
vilket gör att avståndet blir långt för de skolungdomar, som bo i centrala 
staden. Finnes femårig realskola inbyggd i flickskola, blir övergången från 
flickskollinje till realskollinje och tvärtom mycket smidigare.

Med den femåriga realskollinjen förkortas skoltiden till studentexamen 
med ett år.

Man kan inte bortse från att den förkortade skoltiden kan vara nödvändig 
ur ekonomisk synpunkt för många hem.

Ytterligare bör understrykas, att inrättandet av dessa realskollinjer ej be
höver föranleda någon uppräkning av förslagsanslaget.

Med stöd av vad ovan anförts hemställa vi,
att riksdagen måtte besluta att som skolöverstyrelsen före

slagit en parallellavdelning vid kommunala flickskolorna i Göte
borg, Borås, Jönköping och Östersund förändras till femårig 
realskollinje.

Stockholm den 26 januari 1951.
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Brita Elmén.

Axel Gustafsson
i Borås.

Helga Sjöstrand, Verner Hedlund.


